
Dział Zamówień Publicznych

L.dz. W/1086/2023/DZP Olsztyn, dnia 12.07.2023 r.

Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu

Dotyczy: postępowania nr 227/2023/TP-I/DZP o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie podstawowym pt.: Sukcesywna dostawa soczewek
i specjalistycznego drobnego sprzętu laboratoryjnego  do prowadzenia badań 
patomorfologicznych oraz jednorazowa dostawa  testów Assay Kit do oznaczeń 
cukrów na potrzeby jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Pytanie nr 1
Istotne postanowienia umowy dostawy (Załącznik nr 4a do SWZ)
Czy Zamawiający zgodzi się podnieść gwarantowany poziom zamówień wskazany w §2 ust. 5 
do 80%?
Uzasadnienie:
Umowa powinna gwarantować zamówienia na poziomie przynajmniej 80% jej wartości netto. 
Niższy pułap uniemożliwia rzetelną ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty jak najkorzystniejszej 
dla obu stron. 
Odpowiedź:
Zamawiający pozostaje przy określeniu stopnia wykorzystania umowy na poziomie 
wskazanym w OPZ  z uwagi na charakterystykę swojej działalności oraz fakt, że nie posiada 
danych historycznych dotyczących zakupu tego typu asortymentu wskazanego w OPZ. 

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §3 ust. 2 umowy kolejne zdanie w następującym 
brzmieniu: „Aktualna stawka VAT będzie stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami 
bez konieczności zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej cenie netto.”?
Uzasadnienie:
Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawek podatkowych. W przypadku ich zmiany 
aktualna stawka powinna być stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Pytanie nr 3
Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §3 ust. 8 umowy w następującym brzmieniu: 
„Zamawiający jest uprawniony do odmowy zapłaty w przypadku wystawienia faktury w sposób 
niezgodny z ust. 7 do momentu doręczenia prawidłowo wystawionej faktury.”? 
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Uzasadnienie:
Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że ewentualne błędne wystawienie faktury będzie 
skutkowało jedynie wstrzymaniem płatności do momentu doręczenia prawidłowej faktury.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Pytanie nr 4
Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §6 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: 
„Wykonawca w przypadku wystąpienia wad przedmiotu umowy zapewnia ich usunięcie lub 
wymianę na wolny od wad w ciągu 7 dni kalendarzowych, liczonych od doręczenia do niego 
reklamowanego wyrobu”?
Uzasadnienie:
Wykonawcy nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania 
reklamowanego wyrobu, który powinien  być mu odsyłany przez Zamawiającego. 
 Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Pytanie nr 5
Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §7 ust. 5 umowy w następującym brzmieniu: „Łączna 
wysokość kar umownych, których zamawiający może dochodzić od wykonawcy wynosi 20% 
wartości umowy określonej w §3 ust. 1 umowy, a w przypadku danej zwłoki – 10% wartości 
wyrobów niedostarczonych w terminie.”?
Uzasadnienie:
W ocenie Wykonawcy zasadnym jest obniżenie górnego limitu naliczania kar oraz 
wprowadzenie osobnego dla danej zwłoki. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający może 
dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §8 ust. 1 pkt b) umowy w następującym brzmieniu: „w 
przypadku trzykrotnego  niewywiązania się przez wykonawcę z przyczyn leżących po jego 
stronie z istotnych postanowień niniejszej umowy – w terminie 60 dni od dnia powzięcia 
wiadomości o okolicznościach uzasadniających wykonanie prawa odstąpienia.”?
Uzasadnienie:
Odstąpienie od umowy powinno być ostatecznością dopuszczalną jedynie w przypadku 
powtarzających się uchybień co do realizacji istotnych obowiązków umownych, za których 
zaistnienie odpowiada wyłącznie Wykonawca.
Odpowiedź:
Zamawiający odmawia zmiany powyższego zapisu.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §8 umowy kolejny ustęp w następującym brzmieniu: 
„3. Odstąpienie od umowy ma skutek na przyszłość”?
Uzasadnienie:
Przedmiotem umowy jest sukcesywna dostawa wyrobów medycznych, a więc odstąpienie od 
niej powinno mieć miejsce jedynie na przyszłość. 
Odpowiedź:
Zamawiający odmawia zmiany powyższego zapisu.
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Pytanie nr 8
Czy Zamawiający zgodzi się podnieść limit waloryzacji wynagrodzenia wskazany w §9 ust. 9 
do 15%?
Uzasadnienie:
Oferta jest składana w warunkach wysokiej inflacji i niepewnej sytuacji gospodarczej, dlatego 
poziom waloryzacji powinien zostać podniesiony.
Odpowiedź:
Zamawiający odmawia zmiany powyższego zapisu.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §9 ust. 10 umowy kolejne zdanie w następującym 
brzmieniu: „Spadek wynagrodzenia nie nastąpi poniżej ceny ofertowej”?
Uzasadnienie:
Oferta uwzględnia ewentualne prognozowane spadki cen na runku producenckim, dlatego 
obniżenie wynagrodzenia nie powinno następować poniżej tej stawki.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.


		2023-07-13T05:40:05+0000
	Bogusław Stec




